ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN NGÔ QUYỀN

Số: 3422/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Ngô Quyền, ngày 15 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án “Phát triển giáo dục và đào tạo Quận Ngô Quyền

giai đoạn 2023 - 2030, định hướng đến năm 2045”

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN NGÔ QUYỀN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 16/12/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành

Trung ương về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu

cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng

xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”; Chương trình hành động số 34-CTr/TU

của Ban Thường vụ Thành ủy; Chương trình hành động số 29-CTr/QU ngày

01/6/2015 của Ban Thường vụ Quận ủy thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW,

ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương về “Đổi mới căn bản, toàn

diện giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong

điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;

Căn cứ Chương trình hành động 20-CTr/QU ngày 29/7/2019 của Ban

Chấp hành Quận ủy Ngô Quyền về thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày

24/01/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quận lần thứ XXIII; Chương trình

hành động số 06-CTr/QU ngày 06/08/2021 thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng

các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo quận tại Tờ

trình số 45/TTr-PGDĐT ngày 14/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án “Phát triển giáo dục và đào tạo Quận Ngô Quyền

giai đoạn 2023 - 2030, định hướng đến năm 2045” (có Đề án kèm theo).

2

2

Điều 2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, đôn đốc, phối hợp với các

phòng, ban, đơn vị liên quan triển khai thực hiện và tổng hợp báo cáo UBND

quận kết quả thực hiện Đề án.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận, Trưởng

phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- TTQU, TT HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Như Điều 3;

- Các trường học trên địa bàn quận;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Khởi

		2023-11-16T11:54:44+0700
	Việt Nam
	Đặng Văn Khởi <dangvankhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-16T12:00:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN NGÔ QUYỀN <ubngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!